15/06/2021 Município de Olinda

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/CC586F53/03AGdBq27L6zePNIccvrov7SwUhcJFs4UdB09UAF-iTgJgnnmjdDIQZ_4D_0coIymNbUIgi… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE OLINDA

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 01/2021

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2021

A SECRETARIA DE DESENSOLVIMENTO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS DE OLINDA, torna público que
celebrou em parceria com a OSC ASSOCIAÇÃO NOSSA
VOZ EM AÇÃO , NA DATA DE 05 DE ABRIL DE 2021, O
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 01/2021, cujo objeto do aditivo é
alteração da Cláusula Terceira – Dos Recursos Financeiros do
Termo de Colaboração nº 01/2021, visto que a parte ora
cofinanciadora, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente de Olinda – COMDACO, manifestou-se
através do Ofício nº 052/2021 – COMDACO, datado de 08 de
março do corrente ano, que informa que não custeará a
parceria, por ausência de recurso e que o valor a ser repassado
pelo Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – FMCA,
será custeado pela OSC ASSOCIAÇÃO NOSSA VOZ EM
AÇÃO.
O valor total a ser repassado pelo FMAS continuará sendo R$
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), que será o valor
atual desta parceria.
A partir da assinatura do Instrumento, o CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE OLINDA – COMDACO, exime-se das
obrigações anteriormente pactuadas.
A OSC ASSOCIAÇÃO NOSSA VOZ EM AÇÃO torna-se
desobrigada a apresentar a prestação de contas referente aos
recursos da contrapartida por ela assumida.
Os efeitos financeiros de que trata o objeto da parceria
retroagirão à data de 05 de janeiro de 2021, início da execução
da parceria.

Olinda, 14 de Junho de 2021.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE OLINDA/PE

Publicado por:

Lara Josina Nogueira de Carvalho

Código Identificador:CC586F53

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 15/06/2021. Edição 2855

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/